
早摂第   02006  号 

  令和２(2020)年５月８日 

 

生徒の皆様 

保護者の皆様 

早稲田摂陵中学校・高等学校 

                                       校 長     須 賀  晃 一 

 

 

オンライン授業についてのご理解とお願い 

 

 

薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、休校延長に伴い、家庭での学習を一層の充実を図るため、今年度の時間割に沿って、朝礼・

終礼、通常時程での学習、オンラインによる教育活動を展開してまいります。 

つきましては、ご家庭におかれましては、動画視聴のインターネット環境（カメラ、マイク機能の 

ある PC やタブレット端末、またはスマートフォンなど）のご準備をお願いいたしたく存じます。 

なお、ご家庭にインターネット環境が整っていないなどの場合は、学校にご連絡ください。オンラ

イン授業は、下記のような要領で行う予定です。何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたし

ます。 

 

《オンライン授業の一日［例］》 

（時間ごとに本校 HP の学習特設サイトにアクセスしていただき、各科目の課題に取り組んでください。） 

 

朝礼 

１限 

２限 

３限 

４限 

５限 

６限 

終礼 

8：20（GoogleClassroom や zoom または Classi(Feelnote)にて行います。） 

8：40～9：30   

9：40～10：30  

10：40～11：30  

11：40～12：30  

13：20～14：10  

14：20～15：10 （７限 15：20～16：10） 

15：20 （16：20） 

 

《オンライン授業の一例》 

・アップされている 15 分程度の授業動画＋30 分程度の課題や授業解説のまとめ送信 

・Google Meet、または zoom でのライブ授業やホームルーム  

・既製の学習動画や動画コンテンツ視聴および課題配信 

 

なお、デバイスは裏面の GIGA スクール標準仕様書に記載しているスペック以上のものを推奨いた

します。また、オンライン学習におけるネチケットも含め、下記の禁止行為については、ご家庭にお

きましてもご注意いただきますようお願いいたします。 

 

1. 配付された URL、ID やパスワードを他人と共有すること。 

2. オンラインで行われる授業の様子を出席者の許可なく写真に撮り、SNS などに掲載すること。ま

た、担当教員の許可なく授業内容を録音・録画し、それを公開すること。 

3. オンライン授業で配付された資料等を、担当教員の許可なく再配布すること。 

4. 授業の妨害となる画像、動画、音声を流すこと。 

5. その他、遠隔授業の円滑な実施を妨害する行為。 


